
KUJCP013RVIG

Dodatek č. 11

k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského
kraje

(Dále též jen „dodatek") 

i.
Smluvní strany

Jihočeský kraj

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Kontaktní osoba: 
Tel.:
Email:

Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
70890650 
CZ70890650
Československá obchodní banka a. s., pobočka Hroznová 1, 
České Budějovice 
č.ú. 170320242/0300 
JUDr. Milan Kučera, Ph.D.
386 720 466
kuceram@krai-iihoceskv.cz

(dále jen „poskytovatel")

a

Regionální rada regionu soudržnosti Jihozápad

Zastoupená:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Kontaktní osoba: 
Tel.:
Email:

Ivo Grunerem, předsedou Regionální rady 
Jeronýmova 1750/21, 370 01 České Budějovice 
75086999 
CZ75086999
Československá obchodní banka a. s., pobočka Hroznová 1,
České Budějovice
č.ú. 212568941/0300
Mgr. Michaela Šímová
389058601
simova@rr-jihozapad.cz

(dále jen „příjemce")

uzavírají tento

dodatek č. 11 k Rámcové smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje
ze dne 9.7.2008 (dále též jen „smlouva")

1

mailto:kuceram@krai-iihoceskv.cz
mailto:simova@rr-jihozapad.cz


Úvodní ustanovení a předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy, ve znění pozdějších 
dodatků, a to formou tohoto dodatku.

2. Předmětem tohoto dodatku je:

• rozšíření účelu dotace o kofinancování projektů 34. výzvy ROP JZ u 
soukromoprávních subjektů vybraných k podpoře a realizovaných na území 
Jihočeského kraje, u kterých mají být zajištěny veřejné zdroje původně hrazené ze 
státního rozpočtu ve výši 7,5 % celkových způsobilých veřejných výdajů dle usnesení 
vlády č. 64/2011 ze dne 19. 1. 2011 (zpřesněno a doplněno i v příloze č. 2),

• prodloužení doby čerpání dotací do 31. 5. 2016 z důvodu centrální metodiky 
k uzavírání programů v programovém období 2007 -  2013 vydané v návaznosti na 
legislativu EK, která umožňuje proplácet způsobilé výdaje projektů vzniklé do 31. 12. 
2015 v počátku roku 2016 k dočerpání programů,

• navazující aktualizace přílohy č. 1 vletech 2014 - 2016 zohledňující finanční 
vypořádání dotací za rok 2014, aktuální predikci plateb projektů a případné 
přezávazkování ROP JZ v roce 2016,

přičemž celkový objem dotací se nemění.

3. Smluvní strany dále výslovně konstatují, že jsou si vědomy toho, že Rámcová smlouva o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje ze dne 9. 7. 2008 je smlouvou veřejnoprávní 
ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a to i přes 
odchylnou dikci této smlouvy.

Změnová ustanovení

1. Článek II. odst. 2 písm. d) smlouvy, ve znění pozdějších dodatků, se mění a doplňuje 
do následujícího znění:

d) predikci způsobilých výdajů na financování ROP JZ, která byla stanovena na základě 
vzájemné spolupráce mezi poskytovatelem a příjemcem a odpovídá podílu 7,5 % 
celkových způsobilých veřejných výdajů projektů realizovaných na území 
Jihočeského kraje poskytovaných k zajištění kofinancování z veřejných zdrojů u 
projektů soukromoprávních subjektů předložených v rámci 11., 16., 17., 23., 25., 27., 
29. a 34. výzvy ROP Jihozápad a nahrazující podíl státního rozpočtu dle usnesení 
vlády č. 64/2011 ze dne 19. 1. 2011.

2. Článek III. odst. 6 smlouvy, ve znění pozdějších dodatků, se mění a doplňuje 
do následujícího znění:

6. Žádost o převod části dotace (dle odst. 2a), 2d) a 2e) článku II. smlouvy) bude 
podávána ze strany příjemce písemně na odbor evropských záležitostí (OEZI) 
Krajského úřadu Jihočeského kraje a v kopii ekonomickému odboru (OEKO). Žádost 
bude vždy obsahovat datum, pořadové číslo žádosti a výši požadované částky 
dotace v členění na investiční a neinvestiční podíl, a dále u dotace dle odst. 2a) a 2d) 
také indikativní seznam projektů, u kterých se předpokládá financování zdané 
žádosti.

2



3. Článek IV. odst. 1 smlouvy, ve znění pozdějších dodatků, se mění a doplňuje 
do následujícího znění:

1. V případě dotačního titulu dle odstavce 2a), 2d) a 2e):

o Příjemce je oprávněn čerpat dotaci nejpozději do 31. 5. 2016.

o Příjemce odpovídá po celou dobu čerpání prostředků dotace za její použití 
v souladu s účelem, na který byla poskytnuta, a řádné vedení evidence jejího 
čerpání.

o Příjemce zajistí ve svém účetnictví, v souladu s obecně platnými předpisy, 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, řádné a oddělené sledování čerpání dotací.

o Příjemce je povinen informovat poskytovatele o predikci objemu prostředků 
potřebných pro následující rozpočtový rok v termínu nejpozději do 15. 9. jako 
podklad pro sestavení rozpočtu v orientačním členění na investice a 
neinvestice v členění dle článku II. odst. 2 této smlouvy.

o Příjemce je povinen každoročně nejpozději do 15. 2. následujícího roku po 
celou dobu trvání této smlouvy provést finanční vypořádání poskytnutých 
dotací v uplynulém rozpočtovém roce včetně závěrečného vyúčtování spolu 
se závěrečnou zprávou, která bude obsahovat seznam projektů společně s 
částkami, na jejichž financování byly prostředky poskytovatele užity.

o Nevyčerpané prostředky k31. 12. rozpočtového roku budou příjemci 
ponechány a při finančním vypořádání převedeny do následujícího roku 
k využití na stejný účel, s výjimkou nevyčerpaných prostředků za rok 2016, 
které budou vráceny poskytovateli do 30. 6. 2016 převodem na účet 
poskytovatele uvedený v této smlouvě.

o Součástí závěrečné zprávy k vyúčtování předchozího roku bude:

s  označení příjemce dotace,
s  stručný popis realizovaného programu ROP JZ,

v' seznam schválených projektů v rámci ROP JZ, které byly 
spolufinancovány z prostředků poskytovatele včetně konkrétních výší 
těchto dotací,

s  celkové finanční vypořádání dotací s potvrzením správnosti a 
pravdivosti údajů,

s  vyhodnocení splnění účelu programu ROP JZ.

o Příjemce je povinen vrátit poskytovateli část odvodu z dotace z ROP JZ 
odpovídající podílu krajského financování projektů dle čl. II. odst. 2a) a 2d) 
této smlouvy, u nichž došlo k porušení rozpočtové kázně, a to po finálním 
vyřešení těchto nesrovnalostí. Tento postup se uplatní i při vrácení částí 
dotací z jiných důvodů, než je porušení rozpočtové kázně. Pokud částka 
odvodů v souhrnu nepřekročí v průběhu roku 1 mil. Kč, budou prostředky 
převedeny na účet poskytovatele až v rámci ročního finančního vypořádání do 
15. 2. následujícího roku, jinak průběžně do 1 měsíce po překročení limitu 
doprovázené avízem o platbě. O tyto vrácené prostředky s účelem užití dle 
odst. 2a) a 2d) článku II. této smlouvy může příjemce požádat poskytovatele 
v případě potřeby v následujících letech.

o V případě, že dojde k přezávazkování ROP JZ dle čl. II. odst. 2e), je příjemce 
povinen veškeré vybrané odvody z dotací ROP JZ ve výši jedné poloviny 
evropského podílu (alokace) primárně vrátit poskytovateli, a to až do úplného 
splacení tohoto závazku, v termínu do 1 měsíce od připsání takových

3



prostředků na účet příjemce, resp. uvolnění těchto prostředků od Ministerstva 
financí ČR, doprovázené avízem o platbě.

o V závěru roku je příjemce povinen informovat poskytovatele na společném 
pracovním jednání o stavu čerpání poskytnuté dotace v daném rozpočtovém 
roce a výhledu na rok následující dle přílohy č. 1.

4. Článek VI. odst. 1 smlouvy, ve znění pozdějších dodatků, se mění a doplňuje 
do následujícího znění:

1. V případě, že příjemce v jednotlivých letech nevrátí nevyčerpané prostředky dotace 
nebo nepředloží závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace, považují se tyto 
prostředky za zadržené ve smyslu ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

5. Článek Vlil. odst. 2 smlouvy, ve znění pozdějších dodatků, se mění a doplňuje 
do následujícího znění:

2. Příjemce a poskytovatel berou na vědomí, že na spolufinancování a v rámci 
přezávazkování ROP JZ budou poskytnuty současně i finanční prostředky 
Plzeňského kraje ve stejném poměru.

6. Článek Vlil. odst. 6 smlouvy, ve znění pozdějších dodatků, se mění a doplňuje 
do následujícího znění:

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Příloha č. 1 tohoto dodatku nahrazuje původní přílohu smlouvy novelizovanou dodatkem 
č. 10.

8. Příloha č. 2 písm. d) smlouvy, ve znění pozdějších dodatků, se mění a doplňuje 
do následujícího znění:

d) kofinancování z veřejných zdrojů u projektů realizovaných na území Jihočeského 
kraje soukromoprávních subjektů předložených v rámci 11., 16., 17., 23., 25., 27., 29. a 
34. výzvy ROP Jihozápad a nahrazující podíl státního rozpočtu dle usnesení vlády č. 
64/2011 ze dne 19.1. 2011 ve výši 7,5%:

1. Projekty zakládající veřejnou podporu u podnikatelských subjektů v režimu regionální investiční 
podpory -  z dotace ve výši 50% u malých, resp. 40% u středních podniků, bude 85% hrazeno 
z prostředků EU, 7,5% z prostředků Jihočeského kraje (dříve podíl státního rozpočtu), 3,75% 
z prostředků Jihočeského kraje a 3,75% z prostředků Plzeňského kraje v rámci spolufinancování dle 
čl. II. odst. 2a) této smlouvy.

Malí podnikatelé
50 %

(vlastní podíl)

Střední podnikatelé 
60 %

(vlastní podíl)



2. Projekty nezakládající veřejnou podporu u podnikatelských subjektů (pouze malých a středních 
podniků) a neziskových organizací -  z dotace ve výši 87% bude 85% hrazeno z prostředků EU, 7,5% 
z prostředků Jihočeského kraje (dříve podíl státního rozpočtu), 3,75% z prostředků Jihočeského kraje 
a 3,75% z prostředků Plzeňského kraje v rámci spolufinancování dle čl. II. odst. 2a) této smlouvy.

D o ta c e  8 7  % lííllllllllllll^ l Podnikatelé /

ERDF = 85 % JK  = 
7,5%

13 %
(vlastní podíl)

3. Projekty zakládající veřejnou podporu v režimu podpory de minimis u podnikatelských subjektů 
(pouze malých a středních podniků) a neziskových organizací -  z dotace ve výši 56% u malých 
podniků, resp. 46% u středních podniků, resp. 87% u neziskových organizací, bude 85% hrazeno 
z prostředků EU, 7,5% z prostředků Jihočeského kraje (dříve podíl státního rozpočtu), 3,75% 
z prostředků Jihočeského kraje a 3,75% z prostředků Plzeňského kraje v rámci spolufinancování dle
čl. II. odst. 2 a )  této  sm louvy.

D o ta c e  5 6  %

ERDF *  85 % J K  =
7,5%

Malí podnikatelé 
44 %

(vlastní podíl)

D o ta c e  4 6  %

ERDF - 8 5 % JK  = 
7,5%

1

ERDF

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro poskytovatele 
a jedno pro příjemce.

2. Ostatní ustanovení smlouvy, ve znění pozdějších dodatků, se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je rovněž níže uvedený seznam příloh.

5



4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů

Návrh této smlouvy schválilo Zastupitelstvo Jihočeského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a 
odst. 2 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, na svém 16. zasedání konaném dne 16. 4. 2015 usnesením č. 73/2015/ZK-16.

Seznam příloh:

Příloha č. 1. -  Rámcová výše podpory poskytovaná Jihočeským krajem v rámci jednotlivých 

let

V Českých Budějovicích dne..A?.^...'■?.̂ .5 V Českých Budějovicích dne
1 3  - 05-2015

Regionální rada regř/
/ Jihozápstó

L Ivo Grun ír

předšed a
za příjenice

Regioná 
regionu soudržn

Jeronýmovi i 
370 01 Českfe 

IČ: 750

soudržnosti

Éní rada 
Ostí Jihozápad
11750/ 21 
i (Budějovice 

$ 9 9 9

6



i \

Příloha č. 1 - Rámcová výše podpory poskytovaná Jihočeským krajem v rámci 
jednotlivých let

Rámcová výše podpory poskytovaná Jihočeským krajem v rámci jednotlivých let

Příjemci se poskytuje dotace dle článku II. odst. 1 této smlouvy pro celé programové 
období 2007-2013 a rámcový odhad částek pro jednotlivé roky 2008 až 2016 je stanoven 
v níže uvedené tabulce:

Roky Výše dotací 
převedených do 

rozpočtu RR

(v mil. Kč)

z toho 
čerpáno 
dle odst. 
2a) čl. II.

z toho 
čerpáno 
dle odst. 
2b) a c) 

čl. II.

z toho 
čerpáno 
dle odst. 
2d) čl. II.

z toho 
čerpáno 
dle odst. 
2e) čl. II.

Nevyužito 
v daném 
roce a 

převedeno 
do dalších 

le t /
Použito na 

výdaje 
min. let

2008 6,5 0,6 5 0,9

2009 27,5 16,6 5 5,9

2010 17 14,5 5 -2,5

2011 27,2 11,9 5 10,3

2012 28,3 18,9 10 1,1 -1,7

2013 10,3 9,8 10 4 -13,5

2014 16,5 4,6 10 1,1 0,8

2015 41,7 14,2 10 17,5 0

2016 65 0 65

Součet 240 91,1 60 23,7 65 0,2

Předpoklad roční výše dotace byl rozdělen do 3 typů podpory. Dotace podle odst. 2a) a 
2d) čl. II. byla za roky 2008 až 2014 upravena podle skutečnosti čerpání a nedočerpaná 
část přesunuta do následujících let. Kumulativní součet převáděných prostředků v letech 
2008 -  2014 (0,2 mil. Kč) byl na základě finančního vypořádání za rok 2014 zohledněn 
v roce 2015. Částka uvedená pro rok 2016 je v maximální výši, na základě žádosti může 
být částka nižší.

7


